
          

Uchwała Nr 422/2022 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 2 listopada 2022 roku 

 

w sprawie opinii dotyczącej projektu Programu Ochrony Środowiska  dla Gminy 

Święciechowa na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029  wraz z Prognozą 

oddziaływania na środowisko. 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia   27 kwietnia 2001 roku - 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego opiniuje pozytywnie projekt Programu Ochrony 

Środowiska  dla Gminy Święciechowa na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029  wraz z 

Prognozą oddziaływania na środowisko. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska i 

Transportu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

 

Maciej Wiśniewski  ……………… 

         STAROSTA  

Grzegorz Brzeskot   ..…………….. 

            Jarosław Wawrzyniak 

Halina Florek           ……………… 

 

Rafał Jagodzik         ..…………….. 

 

 

  

  



     Uzasadnienie 

do projektu Uchwały Nr 422/2022 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego  

z dnia 2 listopada 2022 roku 

 

w sprawie opinii dotyczącej projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Święciechowa na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029 wraz z Prognozą 

oddziaływania na środowisko 

 

 

Organ wykonawczy powiatu zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska, opiniuje projekty gminnych programów ochrony 

środowiska. Gmina Święciechowa z siedzibą w Święciechowie ul. Ułańska 4, wystąpiła z 

wnioskiem o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska  dla Gminy 

Święciechowa na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029  wraz z Prognozą oddziaływania 

na środowisko. 

Przedstawiony dokument jest kolejną edycją Programu ochrony środowiska dla gminy 

Święciechowa. Potrzeba kolejnej edycji programu wynika z wymogów znowelizowanej ustawy 

POŚ, ze zmian innych ustaw, tj. aktualnego stanu prawa polskiego, zmiany dokumentów 

programowych o charakterze strategicznym oraz przede wszystkim weryfikacji priorytetów i 

możliwości finansowych gminy. 

Opiniowany dokument obejmuje krótko i średniookresowe działania gminy na lata 2022-2025 

oraz w perspektywie do 2029 roku. Jego treść jest zgodna z obowiązującymi przepisami prawa, 

programami rządowymi oraz odpowiednimi dokumentami programowymi rangi regionalnej i 

lokalnej. Opracowanie określa cele i kierunki działań na rzecz ochrony, poprawy oraz 

racjonalnego wykorzystania zasobów środowiska określone w oparciu o  aktualną ocenę stanu 

środowiska gminy i identyfikację zagrożeń i problemów środowiskowych, ocenę realizacji 

dotychczasowego programu ochrony środowiska i możliwości finansowe gminy. 

Cele i zadania określone w projektowanym dokumencie zgodne są z działaniami 

podejmowanymi przez Powiat Leszczyński, wynikającymi przede wszystkim z Programu 

ochrony środowiska dla Powiatu Leszczyńskiego na lata 2019-2022 z perspektywą do 2026 

roku.  

W związku z powyższym, wyrażenie opinii o projektowanym dokumencie jest 

uzasadnione. 

 

        

 

 

         


